que facin referència a la forma de presentació de la documentació en la licitació. 

La resposta a les consultes formulades es publicarà a la Plataforma de Contractació. 

7. DADES ECONÒMIQUES DEL CONTRACTE. REVISIÓ DE PREUS. GARANTIES 

7.1  PRESSUPOST DE LICITACIÓ 

El pressupost de licitació aproximat és de 2.752.627,87€ (dos milions set-cents cinquanta-
dos mil sis-cents vint-i-set euros amb vuitanta-set cèntims) IVA no inclòs. Més la quantitat 
de  578.051,85€ (cinc-cents setanta-vuit mil cinquanta-un euros amb vuitanta-cinc cèntims) 
d’IVA al 21%. Total de  3.330.679,72 € (tres milions tres-cents trenta mil sis-cents setanta-
nou euros amb setanta-dos cèntims) IVA inclòs, inclosos els dos (2) lots.  

http://www.aiguesmanresa.cat/

Conceptes Preu licitació IVA no 
inclòs Import IVA al 21% Preu licitació IVA 

inclòs al 21 % 

Despeses directes (81%) 2.229.628,57 € 468.222,00 € 2.697.850,57 €

[...]

Total 2.752.627,87 € 578.051,85 € 3.330.679,72 € 

Els preus màxims dels treballs de licitació per cadascun dels lots s’han desglossat de la 
següent manera: 

LOT 1: MANRESA I MUNICIPIS DE LA ZONA OEST DE MANRESA 

El pressupost aproximat de licitació per aquest LOT 1, és d’un total d’1.361.682,04€ (un milió 
tres-cents seixanta-un mil sis-cents vuitanta-dos euros amb quatre cèntims) IVA no inclòs. 
Més la quantitat de  285.953,23€ (dos-cents vuitanta-cinc mil nou-cents cinquanta-tres 
euros amb vint-i-tres cèntims) d’IVA al 21%. Total de 1.647.635,27€ (un milió sis-cents 
quaranta-set mil sis-cents trenta-cinc  euros amb vint-i-set cèntims) IVA inclòs. 

Aquest import s’ha desglossat en percentatges per a les despeses directes, despeses 
indirectes i el benefici industrial: 

Conceptes Preu licitació IVA no 
inclòs Import IVA al 21% Preu licitació IVA 

inclòs al 21 %

[...]

Despeses indirectes (13%) 177.018,67 € 37.173,92 € 214.192,58 € 
Benefici industrial (6%) 81.700,92 € 17.157,19 € 98.858,12 € 
Total 1.361.682,04 € 285.953,23 € 1.647.635,27 € 

LOT 2: MUNICIPIS DE LA ZONA EST DE MANRESA 

El pressupost màxim de licitació per aquest LOT 2, és d’un total d’1.390.945,83€ (un milió 
tres-cents noranta mil nou-cents quaranta-cinc euros amb vuitanta-tres cèntims) IVA no 
inclòs. Més la quantitat de  292.098,62€ (dos-cents noranta-dos mil noranta-vuit euros amb 
seixanta-dos cèntims) d’IVA al 21%. Total de 1.683.044,45€ (un milió sis-cents vuitanta-tres 
mil quaranta-quatre euros amb quaranta-cinc cèntims) IVA inclòs. 

Aquest import s’ha desglossat en percentatges per a les despeses directes, despeses 
indirectes i el benefici industrial: 

Conceptes Preu licitació IVA no 
inclòs Import IVA al 21% Preu licitació IVA